
LIL

Iceland [ÁL

Liechtenstein
Norway gt"ants

Číslo smlouvy: 2301SPRAVE
Č. MSP-72/2022-MSP-CES

Dohoda o narovnání a vypořádání vzájemných závazků

uzavřená v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dáte
jen ,,Občanský zákoník')

Smluvní strany:

Česká republika — Ministerstvo spravedlnosti
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2
zastoupená: Ing. Be. Radomír Daňhel, MBA, LL.M., náměstek člena vlády pověřený v oblasti
ekonomické a správní
IČO: 00025429
bankovní spojení:
číslo účtu:

i
l
q

f

r

r

(dále jen ,,Objednatel") na straně .jedné

a

Hermitage Holdings ms.
se sídlem: Svobodova 1961/1, 128 00 Praha 2 - Nové Město
IČO: 27146006
DIČ: CZ27146006
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23758
zastoupená: Miroslav Forejtek- general manager
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,Hotel") na straně druhé

dále též společně označeny jako ,,smluvní strany" nebo kaŽdá z nich samostatně jako ,,smluvní
strana"

uzavírají níže uvedeného dne, mčsíce a roku tuto Dohodu o vypořádánízávazků vyplývajících
ze Smlouvy pro konferenční skupiny č. MSP-72/2022-MSP-CES, 2301SPRAVE (dále jen
,,Dohoda"):

l



Iceland [pdl'
Liechtenstein
Norway grants

Číslo smlouvy: 2301SPRAVE
Č. MSP-72/2022-MSP-CES

PREAMBULE

A.

1·
L '

,

t'

I:'.
r ·.
l
1·.

Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely dne 30. září 2022 Smlouvu pro
konferenční skupiny č. MSP-72/2022-MSP-CES, 230/SPRA VE (dále jen ,,Smlouva"),
jejímž předmětem je poskytováni nájmu prostor a souvisejících služeb (konferenční
služby) a případné poskytnutí ubytování během mezinárodní konference konané ve
dnech 19. - 20. ledna 2023 (dále jen ,,mezinárodní konference"), která je
spolufinancována z finančního mechanismu Fondy EIJP 2014 - 2021, v rámci
programu Řádná správa, projekt ,,Zintenzivnění boje proti korupci zvyšováním
povědomí veřejného sektoru se zaměřením na soudce, orgány Činné v trestním řízení a
veřejnou správu".

V průběhu příprav mezinárodní konference vznikl však požadavek některých
zahraničních přednášejících na zajištění jejich vystoupení (přednášky) prostřednictvím
on-line streamovaného vstupu. Pro zajištění kvalitního přenosu, bylo nutné zajistit
obousmčrnč fůngující stream. Současně z důvodu vysokého zájmu ze strany odborné
veřejnosti a z důvodu plné prezenční kapacity místa konání mezinárodní konference,
byla zajištěna možnost on-line účasti prostřednictvím streamingu i pro další účastníky
mezinárodní konference. '

S ohledem na výše uvedené zajistil Hotel na základě požadavku Objednatele po dobu
trvání mezinárodní konference dvě streamové linky v jazykových verzích čeština -
angličtina.

Vzhledem k tomu, že v ČI, 2 (Konferenčníslužby) Smlouvy nebylo v tabulce Technické
vybaveni uvedeno zajištění těchto streamových linek, včetně ceny za jejich zajištění,
mohlo by takové plnění být považováno za bezdůvodné obohacení. Za účelem
odstranění případných pochybností a v rámci posíleni právní jistoty se smluvní strany
dohodly na řešeni této situace prostřednictvím této Dohody.

2

,

B.

C.

D.

1. Sporná práva a jejich narovnání

1.1. Smluvní strany touto dohodou narovnávají veškerá mezi nimi spomá a pochybná práva
a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, jak jsou věcně a co do právního důvodu jejich
vzniku specifikována v této Dohodě a zavazují se v dobré víře a řádně splnit veškeré
závazky dle této Dohody.

2



Iceland N'
Liechtenstein
Norway grants

Číslo smlouvy: 2301SPRAVE
Č. MSP-72/2022-MSP-CES

e

1.2. Sporná práva jsou veškerá práva a povinnosti, jež vznikly mezi smluvními stranami
v souvislosti s navýšením požadavků Objednatele spojených s předmětem plnění dle
Smlouvy a s tím související navýšení ceny za Technické vybavení.

1.3. Smluvní strany prohlašuji, že práva a povinnosti, jež měla mezi smluvními stranami
vzniknout na základě Smlouvy včetně následného vzájemného odsouhlasení zvýšených
požadavků na zajištění streamovacích linek, zcela odpovídaly a odpovídají skutečné,
svobodné a vážné vůli smluvních stran.

1.4. Smluvní strany prohlašují, že na základě požadavku Objednatele zajistil Hotel po dobu
trvání mezinárodní konference dvě streamovC linky v jazykových verzich čeština -
angličtina. První streamovací linka sloužila pro vystoupení přednášejících (z důvodu
nezbytnosti obousměrné komunikace) a druhá streamovací linka sloužila pro sledování
konference externími zájemci (on-line úČastníky konference).

1.5. Smluvní strany prohlašují, že cena za plnění dle odst. 1.4 této Dohody činí 36 348,69
KČ bez DPH, cena vC. DPH 21 % činí 46 OIl,- KČ; Cena za Technické vybaveni činí
122 736 bez DPH, cena vC. DPH 21% Činí 148 511,- KČ. Celková cena za plnění dle
Smlouvy činí 354 323 bez DPH, cena vC. DPH 21% činí 448 511,- KČ. Celková cena
bude uhrazena na záldadě faktu'y vystavené Hotelem nejdříve po účinnosti této
Dohody, v souladu s podminkámi stanovenými Smlouvou.

2. SpoleČná a závěreČná ustanovení

2.1. Smluvní strany prohlašují, že touto Dohodou jsou vypořádány veškeré dosavadní
vzájemné závazky vyplývající ze Smlouvy, jak je uvedeno v předchozích ujednáních
této Dohody, a to za podmínky splnění povinností smluvních stran sjednaných v této
Dohodě. Veškeré nároky vyplývající ze Smlouvy se podpisem této Dohody považuií za
narovnané.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran nebude z titulu Smlouvy vznášet
vůči druhé smluvní straně žádné další nároky, a to za podmínky splnění povinností
smluvních stran sjednaných v této Dohodě.

2.3. Smluvní strany prohlašuji, že pokud se kterékoliv ustanovení této Dohody nebo s ní
související ujednání ukáže být neplatným či nicotným nebo se neplatným či nicotným
stane, tak tato skutečnost neovlivní platnost této Dohody jako celku. V takovém případě
se obě smluvní strany zavazují nahradit neprodleně neplatné či nicotné ustanovení
ustanovením platným; obdobně se zavazují postupovat v případě ostatních nedostatků
této Dohody či souvisejících L}jednání.

3



I

tceiand
Liechtenstdn
Norwaygrants

Číslo smlouvy: 2301SPRAVE
Č. MSP-72/2022-MSP-CES

i

r · '

Č;. .

l .'.
L ' ..

; . .

2.4. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a
mimo ni neexistují žádná ujednání v písemné či ústní formě, která by ji doplňovala,
měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu, a Že se tedy ani jedna ze smluvních
stran nespoléhá na ústní prohlášení druhé smluvní strany, které není výslovně uvedeno
v této Dohodě.

2.5. Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze dohodou smluvních stran v písemné
formě. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či
jiných elektronických zpráv.

2.6. Tato Dohoda je podepsána v listinné podobě (vlastnoručně) nebo elektronicky. Je-li
Dohoda podepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž
každý bude považován za prvopis; Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Hotel obdrží
jeden (l) stejnopis Dohody. Je-li Dohoda podepsána elektronicky, je podepsána pomocí
kvalifikovaného elektronického podpisu.

2.7. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Uveřejnění v registru
smluv zajistí Objednatel.

2.8. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají z vůle svobodné a vážné, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a její obsah považuji za určitý a
srozumitelný. Dohodu si smluvní strany přečetly před jejím podpisem, s jejím obsahem
bez výhrad souhlasí, což níže stvrzují vlastnoručními podpisy.

P

:

l

i

G

b
É

,

Ĺ

l

l
l
l

V Praze dne l.: .E ,ĚC:'!!

"J "'>'" i"f,,/,:' ,f'"" i

V Praze dne ... ..,... .. .. ..,

l

Za Hotel: Miroslav Forejtek, general manager

"
k.

Za Objednatele:
Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M.,
náměstek ,člena vlády pověřený v oblasti
ekononý'Ĺké a spríiygŕ'"""_":µ

4


